Башkортостан Республикаһы

Ҡыйғы районы

муниципаль районының
Тубэнге Кыйгы ауыл Советы ауыл

билəмəһе Советы

452510, Ҡыйғы районы, Тубэнге Кыйгы ауылы,

Ибраhим урамы, 92
тел.: (34748) 3-31-37
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нижнекигинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

452510, Кигинский район, с.Нижние Киги,

ул.Ибрагима,92
Тел.: (34748) 3-31-37

	ҠАРАР

	        РЕШЕНИЕ

	    «09» февраль 2022 й.
	 № 28-36-3
	        «09» февраля 2022 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 12 июля 2017 г. № 27-19-3
«Об утверждении   Положения организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

Согласно п.1 ст.10 Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле», на основании протеста прокуратуры от 31.01.2022 № 118-2022/Прдп43-22-20800051, Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 12 июля 2017 г. № 27-19-3 «Об утверждении   Положения организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
2. в п.10.1 изложить в новой редакции:  в случае, если погребение умершего (погибшего) осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего (погибшего) или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в пункте 1 ст.9 настоящего Федерального закона, но не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан. https://nkigi.ru /
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава сельского поселения
Нуриев А.У.